ПРОТОКОЛ
СХОДА ГРАЖДАН
в населенном пункте с. Албай Албайского сельского поселения Мамадышского муниципального района по вопросу введения и использования средств самообложения граждан

«15» ноября  2019 года
с. Албай

Присутствовали:

       176 (сто семьдесят шесть ) чел.
 (общее количество граждан, проживающих в населенном пункте)

       157 (сто пятьдесят семь) чел.
 (общее количество граждан, проживающих в населенном пункте и обладающих избирательным правом)
      98 (девяносто семь) чел.
  (число присутствующих граждан, обладающих избирательным правом)

______________________________________________________ чел.
(граждане (без права решающего голоса), изъявившие желание участвовать в сходе)

Председательствующий на сходе граждан
 Крешков Иван Петрович  -глава Албайского сельского поселения
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

 Секретарь схода  граждан избран
Абдуллина Алмазия Музиповна- секретарь исполкома Албайского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

Открывает сход граждан Глава Албайского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан.

Глава Албайского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан для проведения схода граждан, предложил открытым голосованием избрать председательствующего на сходе и секретаря для ведения протокола схода.

 Участники схода предлагают кандидатуры на должность председательствующего и секретаря.
Процедура голосования за каждую кандидатуру.
            Председательствующим на сходе граждан избран Глава Албайского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан Крешков Иван Петрович
               Секретарем схода  граждан избран Абдуллина Алмазия Музиповна

Прошу секретаря приступить к ведению протокола схода граждан.

Председательствующим для подсчета голосов предложено избрать счетную комиссию для определения кворума схода граждан, дачи разъяснений по вопросам голосования, подсчета голосов и подведения итогов голосования, составления протокола об итогах голосования.
Внесено предложение избрать счетную комиссию в составе 3-х человек.

Председательствующим персонально предложено в состав счетной комиссии:
1. Мишурин Геннадий Алексеевич
1. Кибякова Раиса Ивановна
1. Крешкова Тамара Петровна

Процедура голосования за каждую кандидатуру.
Результаты голосования: «За» -           98 чел.
                                          «Против» -   0  чел.

Решение принято.
В состав счетной комиссии избраны:

1. Мишурин Геннадий Алексеевич
2. Кибякова Раиса Ивановна
3. Крешкова Тамара Петровна

Председательствующим предложено избрать Председателем  счетной комиссии:
 Мишурина Геннадия Алексеевича

Председательствующим предложено избрать Секретарем счетной комиссии:
1. Кибякову Раису Ивановну

   Результаты голосования: «За» -         98 чел.
                                           «Против» -    0 чел.
Решение принято.

Председательствующий ознакомил присутствующих с порядком проведения схода граждан и порядком голосования в открытой форме  на сходе граждан, определенный Положением о порядке подготовки и проведения схода граждан в населенных пунктах, входящих в состав Албайского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный решением Совета Албайского сельского поселения от 14.10.2019 года № 2-46.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О введении и использования средств самообложения граждан в населенном пункте с. Албай    Албайского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан.

    По вопросу повестки дня слушали: Крешкова Ивана Петровича
Главу Албайского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан.
Хөрмәтле авылдашлар! Без бүген үзара салым акчасын җыю һәм аны куллану буенча фикер алышу өчен җыенга җыелдык. Барыбызга да билгеле булганча 2014 елдан бирле эшләп килә торган бу программа нигезендә дәүләт бездән җыелган акчаны дүрт мәртәбә арттыра. Шуның нәтиҗәсендә без шушы 2014 елдан бирле күп кенә урамнарыбызга таш түшәдек, тулысы белән урам утларын экономияле лампочкаларга алыштырдык, зиратларны яна койма белэн эйлэндереп алдык, купер чишмэлэрне ремонтладык. Әгәр дә хөкүмәт безгә булышмаса, үзебездән җыелган акчалар белән генә мондый нәтиҗәләргә ирешеп булмас иде. Киләсе елга да урамга юл салуны дәвам итәргә планлаштырып торабыз.

Постановлением Главы Албайского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан от 28.10.2019 года №5 «О назначении схода граждан в населенном пункте с. Албай Албайского  сельского поселения Мамадышского муниципального района по вопросу введения и использования средств самообложения граждан» на 15.11.2019 года назначен сход граждан в  населенном пункте с. Албай Албайского сельского поселения Мамадышского муниципального района по вопросу введения и использования средств самообложения граждан. Данное Постановление было обнародовано путем размещения его на информационных стендах сельского поселения, официальном сайте Мамадышского муниципального района mamadysh.tatarstan.ru, официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) 29.10.2019 года.
Вопрос выносимый на сход граждан:
«Согласны ли вы на введение самообложения в 2020 году в сумме 400  рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории населенного пункта с. Албай Албайского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан, за исключением инвалидов 1 и 2 группы, ветеранов ВОВ и боевых действий, вдов участников ВОВ и боевых действий, многодетных семей, студентов, обучающихся по очной форме обучения, граждан, призванных на срочную службу в ряды Российской Армии, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
- устройство щебеночного покрытия дорог (приобретение, перевозка, укладка щебня, оплата работ по договору) в н.п. Албай в сторону кладбища;

       « ДА»                                                      «НЕТ».

По вопросу повестки дня слушали: Шакирова Айрата Рифнуровича представителя  Мамадышского муниципального района РТ. Он одобрил предложение главы Албайского сельского поселения Крешкова Ивана Петровича. Предложил принять решение  по данному вопросу.

    Председательствующий предложил участникам схода проголосовать по вынесенному на сход граждан вопросу введения и использования средств самообложения граждан:

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2020 году в сумме 400  рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории населенного пункта с. Албай Албайского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан, за исключением инвалидов 1 и 2 группы, ветеранов ВОВ и боевых действий, вдов участников ВОВ и боевых действий, многодетных семей, студентов, обучающихся по очной форме обучения, граждан, призванных на срочную службу в ряды Российской Армии, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
- устройство щебеночного покрытия дорог (приобретение, перевозка, укладка щебня, оплата работ по договору) в н.п. Албай в сторону кладбища

Процедура голосования.
Счетная комиссия подсчитывает голоса и оглашает результат голосования.

РЕШИЛИ: Ввести самообложения в 2020 году в сумме 400  рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории населенного пункта с. Албай Албайского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан, за исключением инвалидов 1 и 2 группы, ветеранов ВОВ и боевых действий, вдов участников ВОВ и боевых действий, многодетных семей, студентов, обучающихся по очной форме обучения, граждан, призванных на срочную службу в ряды Российской Армии, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
 - устройство щебеночного покрытия дорог (приобретение, перевозка, укладка щебня, оплата работ по договору) в н.п. Албай в сторону кладбища

Результаты голосования: «Да» -     97 чел.
                                           «Нет» -    1 чел.

Решение ввести самообложения в 2020 году в сумме 400  рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории населенного пункта с. Албай Албайского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан, за исключением инвалидов 1 и 2 группы, ветеранов ВОВ и боевых действий, вдов участников ВОВ и боевых действий, многодетных семей, студентов, обучающихся по очной форме обучения, граждан, призванных на срочную службу в ряды Российской Армии, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
- устройство щебеночного покрытия дорог (приобретение, перевозка, укладка щебня, оплата работ по договору) в н.п. Албай в сторону кладбища.

       принято.

Вопросы повестки дня схода граждан рассмотрены.

Участники схода единогласно поддержали Председательствующего считать сход граждан населенного пункта с. Албай Албайского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан закрытым.
Результаты голосования: «Да» -     98 чел.
                                           «Нет» -    0 чел.

Председательствующий поблагодарил всех участников схода за работу.

Председательствующий на сходе граждан,
Глава Албайского сельского поселения
Мамадышского муниципального района
Республики Татарстан                                  _________           И.П. Крешков

Секретарь схода граждан                           _________           А.М. Абдуллина

Протокол № 2
Счетной комиссии схода граждан
в населенном пункте с. Албай Албайского  сельского поселения Мамадышского муниципального района по вопросу введения и использования средств самообложения граждан

15.11.2019 года
с. Албай,14.00 часов

Присутствуют члены счетной комиссии:
1. Мишурин Геннадий Алексеевич
2. Кибякова Раиса Ивановна
3. Крешкова Тамара Петровна

Повестка дня:
О результатах открытого голосования граждан населенного пункта с. Албай на сходе граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан.

Слушали:
О результатах открытого голосования граждан населенного пункта с. Албай на сходе граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан.
Докладчик: Председатель счетной комиссии Мишурин Геннадий Алексевич.

На сходе граждан в населенном пункте с. Албай Албайского сельского поселения Мамадышского муниципального района по вопросу введения и использования средств самообложения граждан
присутствовали:

          176 (сто семьдесят шесть) чел.
 (общее количество граждан, проживающих в населенном пункте)

          157 (сто пятьдесят семь) чел.
 (общее количество граждан, проживающих в населенном пункте и обладающих избирательным правом)
          98 (девяносто семь) чел.
    (число присутствующих граждан, обладающих избирательным правом)

Итоги открытого голосования по вопросу повестки дня схода граждан:

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2020 году в сумме 400  рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории населенного пункта с. Албай Албайского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан, за исключением инвалидов 1 и 2 группы, ветеранов ВОВ и боевых действий, вдов участников ВОВ и боевых действий, многодетных семей, студентов, обучающихся по очной форме обучения, граждан, призванных на срочную службу в ряды Российской Армии, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
- устройство щебеночного покрытия дорог (приобретение, перевозка, укладка щебня, оплата работ по договору) в н.п. Албай в сторону кладбища.

       « ДА»                                                      «НЕТ».

            По результатам открытого голосования голоса участников схода граждан распределились следующим образом:

За позицию «Да» проголосовало 97  граждан;
За позицию «Нет» проголосовало 1 граждан;

  Решили:

1. Утвердить результаты открытого голосования граждан населенного пункта с. Албай Албайского  сельского поселения Мамадышского муниципального района по вопросу введения и использования средств самообложения граждан;
1. В соответствии с частью 6 статьи 25 ФЗ №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» решение схода по вопросу  граждан населенного пункта с. Албай Албайского  сельского поселения Мамадышского муниципального района по вопросу введения и использования средств самообложения граждан считать принятым.

Председатель счетной комиссии _______________	Г.А. Мишурин

Секретарь счетной комиссии 	     ______________	Р.И. Кибякова

Член счетной комиссии	      _______________	Т.П. Крешкова